

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU**DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
ICATU - MA****SEÇÃO I
PODER EXECUTIVO****SUMÁRIO**

| | |
|-----------------------------|-----------|
| TERMO ADJUDICATÓRIO | |
| CPL | 01 |
| EXTRATO DE CONTRATO | |
| CPL | 01 |
| TERMO DE HOMOLOGAÇÃO | |
| CPL | 01 |

TERMO ADJUDICATÓRIO**TERMO ADJUDICATÓRIO**

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Icatu, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo Nº 1528/2021, que deu origem a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021, objetivando a contratação de serviços de consultoria tributária para implementação de mecanismos de revisão, aferição, cálculos, e controle e documentação fiscais que visam minimizar e inibir a inadimplência na arrecadação tributária no município para a elaboração de diagnóstico pormenorizado, por meio de estudos de viabilidade, para implementação de assessoramento e acompanhamento de rotinas fiscais para o município de Icatu - MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa **R N CASTRO EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº **23.647.800/0001-02**, valor mensal de R\$ 23.330,00 (vinte e três mil, trezentos e trinta reais) e global de R\$ 279.960,00 (duzentos e setenta e nove mil, novecentos e sessenta reais).

Encaminho os autos ao setor jurídico para análise dos atos e confecção de parecer jurídico conclusivo.

Icatu - MA, 10 de fevereiro de 2022.

Denilson Odilon Fonsêca.
Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU
EXTRATO DE CONTRATO

REF.: Processo Administrativo nº. 140/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022, CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001.2022.140.2022. PARTES: Secretaria Municipal de Saúde, e do outro lado, LUZIA GOMES DA SILVA doravante denominado(a) LOCADOR(A) inscrito(a) no CPF sob nº 038.265.834-50. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. OBJETO: Locação de imóvel para fins não residenciais, localizado: Rua Principal, s/n, Povoado Boqueirão, CEP 65170-000, Icatu – MA. DESTINAÇÃO DO IMÓVEL LOCADO: Abrigar o Posto de Saúde Povoado Boqueirão. VALOR: R\$

800,00 (oitocentos reais) mensal, por 12 (doze) meses perfazendo o valor global de R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). PRAZOS: 12(doze) meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade: Fundo Municipal de Saúde Atividade: 10.122.0090.2048.0000 - Manutenção e Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde Natureza: 3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física SubElemento: 15 - Locação de Imóvel Fonte de Recurso: 0.1.02. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de Saúde, representado por Zózimo Paulino Da Silva Neto, doravante denominada LOCATÁRIO(A), LUZIA GOMES DA SILVA doravante denominado(a) LOCADOR(A), pela contratada ICATU/MA, 14 de fevereiro de 2022.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021.**

O MUNICÍPIO DE ICATU- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, neste ato representado pelo(a), Sr. Jayzon Torres Chaves, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 008/2021, objetivando a contratação de serviços de consultoria tributária para implementação de mecanismos de revisão, aferição, cálculos, e controle e documentação fiscais que visam minimizar e inibir a inadimplência na arrecadação tributária no município para a elaboração de diagnóstico pormenorizado, por meio de estudos de viabilidade, para implementação de assessoramento e acompanhamento de rotinas fiscais para o município de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa R N CASTRO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 23.647.800/0001-02, valor mensal de R\$ 23.330,00 (vinte e três mil, trezentos e trinta reais) e global de R\$ 279.960,00 (duzentos e setenta e nove mil, novecentos e sessenta reais).

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a L e i n º 8 .666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 15 de fevereiro de 2022.

Jayzon Torres Chaves
Secretaria Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022.

O MUNICÍPIO DE ICATU- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada na Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, Centro, neste ato representado pelo (a), Sr. J Jayzon Torres Chaves, C.I. nº 1675983 – SSP/MA, CPF nº 754.297.803-91, Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de manutenção de ar condicionado que atenda a demandada da prefeitura municipal de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado

aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à empresa: **S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.664.686/0001-62** no valor global de R\$ 627.361,35 (seiscentos e vinte e sete mil, trezentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos).

| MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO | | | | | |
|-------------------------------|--|-----------------------------------|--------|----------------------|-------------------|
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) |
| 1 | Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 200 | R\$ 100,00 | 20.000,00 |
| 2 | Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 200 | R\$ 130,00 | 26.000,00 |
| 3 | Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 200 | R\$ 150,00 | 30.000,00 |
| 4 | Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 150 | R\$ 200,00 | 30.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----------------------------------|-----|------------|-----------|
| 5 | Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 150 | R\$ 200,00 | 30.000,00 |
| 6 | Manutenção Preventiva com limpeza geral, incluso complemento de gás até 10psi e reparo no isolamento térmico da tubulação frigorígena em aparelho de ar condicionado split Piso Teto 60.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 10 | R\$ 300,00 | 3.000,00 |
| 7 | Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 100 | R\$ 200,00 | 20.000,00 |
| 8 | Manutenção corretiva em aparelhode ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 100 | R\$ 200,00 | 20.000,00 |
| 9 | Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 100 | R\$ 230,00 | 23.000,00 |
| 10 | Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 80 | R\$ 300,00 | 24.000,00 |
| 11 | Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 80 | R\$ 200,00 | 16.000,00 |
| 12 | Manutenção corretiva em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de materiais | 10 | R\$ 430,00 | 4.300,00 |
| 13 | Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, | Serviço/Fornecimento de materiais | 30 | R\$ 330,00 | 9.900,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----------------------------------|----|------------|-----------|
| | suporte da condensadora e parafusos. | | | | |
| 14 | Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos. | Serviço/Fornecimento de materiais | 60 | R\$ 350,00 | 21.000,00 |
| 15 | Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos. | Serviço/Fornecimento de materiais | 20 | R\$ 395,00 | 7.900,00 |
| 16 | Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos. | Serviço/Fornecimento de materiais | 20 | R\$ 320,00 | 6.400,00 |
| 17 | Instalação em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos. | Serviço/Fornecimento de materiais | 50 | R\$ 320,00 | 16.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----------------------------------|----|------------|----------|
| 18 | Instalação em aparelho de ar condicionado Split Piso Teto 60.000 BTUs com fornecimento dos insumos necessários, até 3m de tubo de cobre, tubo esponjoso, cabo PP, fita pvc, suporte da condensadora e parafusos. | Serviço/Fornecimento de materiais | 10 | R\$ 650,00 | 6.500,00 |
| 19 | Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 10 | R\$ 120,00 | 1.200,00 |
| 20 | Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 45 | R\$ 120,00 | 5.400,00 |
| 21 | Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 45 | R\$ 120,00 | 5.400,00 |
| 22 | Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 45 | R\$ 198,99 | 8.954,55 |
| 23 | Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 35 | R\$ 198,98 | 6.964,30 |
| 24 | Troca de Sensor de Temperatura e Gelo da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split Piso Teto 60.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 5 | R\$ 214,00 | 1.070,00 |

| | | | | | |
|----|---|------------------------------|----|------------|-----------|
| 25 | Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 30 | R\$ 348,00 | 10.440,00 |
| 26 | Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 25 | R\$ 229,00 | 5.725,00 |
| 27 | Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 230,00 | 3.450,00 |
| 28 | Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 300,00 | 4.500,00 |
| 29 | Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 20 | R\$ 360,00 | 7.200,00 |
| 30 | Troca do motor do ventilador da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 5 | R\$ 390,00 | 1.950,00 |
| 31 | Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 20 | R\$ 229,00 | 4.580,00 |
| 32 | Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 20 | R\$ 229,00 | 4.580,00 |
| 33 | Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 20 | R\$ 370,00 | 7.400,00 |
| 34 | Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall | Serviço/Fornecimento de peça | 10 | R\$ 385,00 | 3.850,00 |

| | | | | | |
|----|---|------------------------------|----|--------------|-----------|
| | 24.000 BTUs. | | | | |
| 35 | Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 20 | R\$ 390,00 | 7.800,00 |
| 36 | Troca de motor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 2 | R\$ 650,00 | 1.300,00 |
| 37 | Troca de controle remoto e configuração em aparelho de ar condicionado split hi wall e piso teto 9.000 à 60.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 45 | R\$ 75,00 | 3.375,00 |
| 38 | Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 20 | R\$ 550,00 | 11.000,00 |
| 39 | Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 20 | R\$ 650,00 | 13.000,00 |
| 40 | Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 10 | R\$ 745,00 | 7.450,00 |
| 41 | Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 10 | R\$ 850,00 | 8.500,00 |
| 42 | Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 25 | R\$ 990,00 | 24.750,00 |
| 43 | Troca de compressor da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 2 | R\$ 2.500,00 | 5.000,00 |

| | | | | | |
|----|--|-----------------------------------|----|------------|-----------|
| 44 | Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 35 | R\$ 158,00 | 5.530,00 |
| 45 | Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 30 | R\$ 70,00 | 2.100,00 |
| 46 | Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 20 | R\$ 120,00 | 2.400,00 |
| 47 | Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 20 | R\$ 140,00 | 2.800,00 |
| 48 | Troca dos capacitores do compressor e ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 20 | R\$ 140,00 | 2.800,00 |
| 49 | Troca do capacitor do ventilador da unidade condensadora em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 4 | R\$ 140,00 | 560,00 |
| 50 | Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de materiais | 70 | R\$ 140,00 | 9.800,00 |
| 51 | Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de materiais | 70 | R\$ 120,00 | 8.400,00 |
| 52 | Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall | Serviço/Fornecimento de materiais | 70 | R\$ 148,00 | 10.360,00 |

| | | | | | |
|----|---|-----------------------------------|----|------------|-----------|
| | 18.000 BTUs, | | | | |
| 53 | Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de materiais | 70 | R\$ 150,00 | 10.500,00 |
| 54 | Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de materiais | 70 | R\$ 200,00 | 14.000,00 |
| 55 | Carga completa de Gás R22 / R410a em aparelho de ar condicionado split piso teto 60.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de materiais | 10 | R\$ 298,00 | 2.980,00 |
| 56 | Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 9.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 165,00 | 2.475,00 |
| 57 | Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 12.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 165,00 | 2.475,00 |
| 58 | Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 18.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 168,50 | 2.527,50 |
| 59 | Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 24.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 168,50 | 2.527,50 |
| 60 | Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split hi wall 30.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 168,50 | 2.527,50 |
| 61 | Troca da placa de interface da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado split Piso Teto 60.000 BTUs | Serviço/Fornecimento de peça | 4 | R\$ 250,00 | 1.000,00 |

| | | | | | |
|----|---|--------------------------------|----|------------|----------|
| 62 | Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento das peças | 15 | R\$ 270,00 | 4.050,00 |
| 63 | Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento das peças | 20 | R\$ 270,00 | 5.400,00 |
| 64 | Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento das peças | 15 | R\$ 270,00 | 4.050,00 |
| 65 | Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento das peças | 15 | R\$ 300,00 | 4.500,00 |
| 66 | Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento das peças | 20 | R\$ 250,00 | 5.000,00 |
| 67 | Troca de placa eletrônica da unidade evaporadora / condensadora em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento das peças | 2 | R\$ 250,00 | 500,00 |
| 68 | Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 9.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 200,00 | 3.000,00 |
| 69 | Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 12.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 200,00 | 3.000,00 |
| 70 | Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 18.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 200,00 | 3.000,00 |

| | | | | | |
|--------------------|---|------------------------------|----|------------|-------------------|
| 71 | Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 24.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 250,00 | 3.750,00 |
| 72 | Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split hi wall 30.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 15 | R\$ 350,00 | 5.250,00 |
| 73 | Troca de turbina da unidade evaporadora em aparelho de ar condicionado Split piso teto 60.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 4 | R\$ 390,00 | 1.560,00 |
| 74 | Desinstalação em aparelho de ar condicionado split hi wall e Piso Teto 9.000 à 60.000 BTUs. | Serviço/Fornecimento de peça | 40 | R\$ 90,00 | 3.600,00 |
| 75 | Higienização geral em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e FrigoBar. | Serviço/Fornecimento de peça | 40 | R\$ 90,00 | 3.600,00 |
| 76 | Manutenção corretiva em Refrigeradores, Bebedouros, Freezers e FrigoBar, incluso todos os insumos necessários para realização do serviço. | Serviço/Fornecimento de peça | 50 | R\$ 250,00 | 12.500,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | 627.361,35 |

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 15 de fevereiro de 2022.

Jayzon Torres Chaves
Secretaria Municipal de Administração

Zózimo Paulino Da Silva Neto
Secretaria Municipal de Saúde

Jackson Gonçalves Cantanhêde
Secretaria Municipal de Educação

Heloide Barbosa Coelho Azevedo
Secretaria Municipal de Assistência Social

SEÇÃO II
PODER LEGISLATIVO

**Estado do Maranhão
Município de Icatu**

**DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE ICATU - MA**

Chefia do Gabinete

Rua Coronel Cortez Maciel, s/nº, Centro, Icatu – MA – 65.170-00
gabinete@icatu.ma.gov.br

Walace Azevedo Mendes
Prefeito

Wesley Santos da Silva
Responsável pelas publicações

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados ao Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 8;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente. Em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (98) 985224943